
1

Hulíňan

Vážení čtenáři Hulíňanu,
tak je to všechno již jasné! Volby do obec-

ního zastupitelstva jsou za námi! Volby přines-
ly několik překvapení, ale také jasný mandát 
lidem, kteří v minulém volebním období vedli 
naše město. Ještě sice v tomto okamžiku není 
jasné, jak dopadne finální rozdělení všech 
funkcí ve vedení města, ale už teď je snad 
zřejmé, že se směr města bude i nadále udr-
žovat rozvojovým směrem. Všem úspěšným 
kandidátům do zastupitelstva města přejeme 
hodně zdaru, samá dobrá rozhodnutí a dou-
fáme, že jejich předvolební sliby nezůstanou 
jen na opuštěných billboardech a letácích, ale 
budou realizovány ku prospěchu města Hulína  
a jeho občanů. Nicméně, kromě velké událos-
ti komunálních voleb, které na čtyři roky určí 
směr města, tu máme také další velký čin. Po-
kud nevíte, o čem právě píši, tak je to skuteč-
nost, že jeden „velký“ levicový politik přišel 
o nohy! Nebojte, z Hulíňanu se nestal žádný 
bulvární plátek, a také pro slabší povahy snad 
připomenu, že se nejedná o živého politika  
a jeho vlastní nohy, ale o nohy sochy soudruha 
Lenina! Jeho socha dlouhá léta v minulém 
režimu dominovala našemu náměstí a svým 
způsobem město i proslavila v širokém okolí, 
asi znáte tu příhodu s Leninem… Po revoluci 
socha zmizela, doufám, že je dobře zamčená,  
a na našem starém náměstí zůstaly jen sou-
druhovy nohy. Schválně píšu na našem starém 
náměstí, protože se právě to staré mění v nové.  
A tam soudruhovy nohy překážely. Nové ná-
městí bude hotové snad do konce května 2015. 
Tak se můžeme těšit, že těm, kdo budou pro-
jíždět našim městem, již nebudou kazit pohled 
na náměstí nohy soudruha Lenina, ale uvidí 
krásné a vzdušné náměstí.

Všem čtenářům přeji hezké chvíle s Hu-
líňanem.

J. Z.

Z DNEŠNÍHO ČÍSLA:
Pozvánka na rozsvícení 
vánočního stromu 
v Hulíně 28. listopadu
Výsledky voleb
Knihovnou roku  
Zlínského kraje je ta naše!
Revitalizace náměstí Míru 
- Hulín
Kulturní pozvánky

Úvodník

VYDÁVÁ MĚSTO HULÍN                                                                                      LISTOPAD 2014

11/2014

Knihovnou roku Zlínského kraje je ta naše!

Zlínský kraj a Krajská knihovna Františka 
Bartoše ve Zlíně každoročně oceňují práci 
veřejných knihoven ve Zlínském kraji, jejich 
přínos k rozvoji veřejných knihovnických a 
informačních služeb a jejich mimořádné po-
činy. Soutěž Knihovna roku 2014 Zlínského 
kraje se konala pod záštitou Ladislava Kryš-
tofa, člena Rady Zlínského kraje pro oblast 
kultury a cestovního ruchu. Sešlo se celkem 
osmnáct nominací.  

„Ve Zlínském kraji pracuje kolem čtyř set 
knihoven. Většina měst a obcí si jako zřizo-
vatel uvědomuje jejich důležitost. Knihovny 
přispívají nejen k podpoře čtení a kultury, ale 
roste jejich význam jako míst pro setkávání 
a vzdělávání. Věřím, že ocenění nejlepších 
knihoven a knihovníků Zlínského kraje při-
spěje k povzbuzení do jejich další práce,“ 
uvedl radní Zlínského kraje Ladislav Kryštof. 

Soutěž byla vyhlášena v dubnu 2014. Vy-
hodnocení nejlepších knihoven proběhlo ve 
dvou kolech – 9. 6. a 24. 6. 2014. V prvním 
kole byly knihovny hodnoceny podle kvan-
titativních ukazatelů. Ve druhém kole byly 
navštíveny knihovny, které postoupily do dru-
hého kola. V knihovnách byl hodnocen jejich 
vzhled, péče o knihovní fond, a také byly po-
souzeny mimořádné aktivity těchto knihoven. 

Čtyři knihovny získaly titul Knihovna 
roku 2014 Zlínského kraje: Městská knihov-
na Hulín, Místní knihovna v Modré, Obecní 
knihovna Horní Lideč a Městská knihovna 
ve Slušovicích. Všechny oceněné knihovny 
mají společné to, že k běžné činnosti připo-
jují řadu aktivit pro děti a dospělé.

Složení komise: Mgr. Mária Fekar, Zlín-
ský kraj; PhDr. Šárka Kašpárková, Mgr. Ivana  
Drobníková, Knihovna Kroměřížska; Mgr. 
Radovan Jančář, Jiřina Lapčíková, Knihovna 
Bedřicha Beneše Buchlovana; PhDr. Helena 
Gajdušková, Ing. Věra Pelcová, Masarykova ve-
řejná knihovna Vsetín; PhDr. Zdeňka Friedlová, 
Ing. Jana Tomancová, PhDr. Zuzana Svobodová, 
Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně.

J.Z.

Pozvánka



2

Hulíňan

Z RADNICE

USNESENÍ č. 79 ze 79. schůze  
Rady města Hulína,  

konané dne 25. září 2014

Rada města po projednání a v souladu se zák. 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění později 
vydaných předpisů
1) Schvaluje
2) Vyhlašuje
3) Projednala
4) Bere na vědomí

1) Schvaluje
a) ukončení nájmu pozemků parc. č. 1974/10 
a části parc. č. 1974/1 v k. ú. Hulín dle ná-
jemní smlouvy ze dne 09. 11. 2012 k 30. 06. 
2014 dohodou;
platnost usnesení: 31. 12. 2014;
b) nájemní smlouvu na nájem pozemků parc. 
č. 1974/10 a části parc. č. 1974/1 vše v k. ú. 
Hulín o celkové výměře 20 m² Věře Dole-
želové, IČ: 031 54173, za cenu 1.250,- Kč/
měsíc + DPH za účelem provozování trafiky;
platnost usnesení: 31. 12. 2014;
c) Dodatek č. 2 ke smlouvě o zemědělském 
pachtu se společností AGRO Rovina, s. r. o., 
IČ: 253 03406, upravující rozsah pachtu;
platnost usnesení: 31. 12. 2014;
d) Dodatek č. 2 ke smlouvě o zemědělském 
pachtu se společností SALIX MORAVA, a. s.,  
IČ: 253 80893, upravující rozsah pachtu;
platnost usnesení: 31. 12. 2014;
e) Smlouvu o nájmu kotelny v budově č. p. 
439 v Hulíně se spol. SATE Hulín, s. r. o.,  
IČ: 255 17465, za účelem provozování zaří-
zení kotelny;
platnost usnesení: 31. 12. 2014;
f) Smlouvu o výpůjčce částí budovy č. p. 439 
(nepronajaté prostory) a pozemku parc. č. 452  
vše v k. ú. Hulín spolku Sportovní klub Spar-
tak Hulín, IČ: 181 88541, včetně nekrytých 
upravených ploch pro tělovýchovu za účelem 
sportovní činnosti;
platnost usnesení: 31. 12. 2014;
g) záměr prodeje pozemků u parc. č.78/23, 
78/24,170/2 vše v k. ú. Záhlinice;
platnost usnesení: 30. 03. 2015;
h) záměr prodeje části pozemku parc. č. 1032 
o výměře cca 37 m² v k.ú. Hulín;
platnost usnesení: 30. 06. 2015;

i) záměr prodeje části pozemku parc. č. 2743/1  
o výměře 9 m² v k.ú. Hulín;
platnost usnesení: 30. 06. 2015;
j) záměr výpůjčky pozemku parc. č.4713 a 
nájmu (pachtu) pozemků parc. č. 4179, 4912, 
4930 vše o výměře cca 27.252 m² v k.ú. Hulín;
platnost usnesení: 31. 12. 2014;
k) záměr prodeje a zřízení věcného břemene k 
pozemkům parc. č. 1543/4, 1545/3 a 1575/25, 
nebo které tvoří jejich části, vše v k. ú.  
Hulín dle situačního snímku;
platnost usnesení: 30. 06. 2015;
l) územní studii pro výstavbu rodinných 
domů v lokalitě Z-B4 na parc. č. 9/1, 9/2, a 
301 v k. ú. Záhlinice ve variantě výstavby 
12 rodinných domů, v I. etapě pouze 7 ro-
dinných domů. Tímto se ruší předcházející 
návrhy;
platnost usnesení: zapracováním do územní-
ho plánu;
m) podnájemní smlouvu na byt č. 1321/24 
v domě čp. 1321 na ul. Družba v Hulíně na 
dobu určitou od 01. 09. 2014 do 30. 09. 2015;
platnost usnesení: schválením;
n) přechod nájemního práva a schválení ná-
jemní smlouvy na dobu určitou do 31. 12. 2014;
platnost usnesení: schválením;
o) nájem bytu Záhlinická 475 po panu Kučer-
kovi paní Zlatici Oračkové za předpokladu, 
že byt uvede do obyvatelného stavu na vlast-
ní náklady;
platnost usnesení: schválením;
za body a) až o) zodpovídá: p. Zdeněk Váňa;
p) Žádost o ukončení servisní smlouvy čís-
lo: 01055/13/200 a servisní smlouvy číslo: 
1579S/06/200 dohodou ke dni 31. 10. 2014;
platnost usnesení: schválením;
zodpovídá: Ing. Pavel Janečka;
q) „Smlouvu o nájmu a poskytování servisních 
a materiálových služeb číslo: SM0046/14“;
platnost usnesení: schválením;
zodpovídá: Ing. Pavel Janečka;
r) Příkazní smlouvu pro výkon práv a povin-
ností zadavatele na veřejné zakázce malého 
rozsahu a dodávku služby: „Digitalizovaný 
úřad města Hulína“;
platnost usnesení: schválením;

zodpovídá: Ing. Pavel Janečka;
s) darovací smlouvu číslo: D/1534/2014/KUL  
s dárcem Zlínský kraj se sídlem ve Zlíně, 
tř. Tomáše Bati 21, PSČ 761 90, jednajícím 
MVDr. Stanislavem Mišákem, hejtmanem, 
IČ: 708 91 320;
platnost usnesení:schválením;
zodpovídá: Mgr. Jana Kutá;
t) odměny ředitelům příspěvkových organi-
zací města Hulína v souladu s předloženým 
návrhem;
platnost usnesení: schválením;
zodpovídá: Mgr. Roman Hoza;
u) Ukončení účinnosti Dohody o bezhoto-
vostní úhradě cen poštovních služeb č. 713-
12/01;
platnost usnesení: schválením;
zodpovídá: JUDr. Hana Hrabalová;
v) Dohodu o bezhotovostní úhradě cen poš-
tovních služeb č. 982607-1617/2014;
platnost usnesení: schválením;
zodpovídá: JUDr. Hana Hrabalová.

2) Vyhlašuje
2. kolo výzvy k podání žádosti o poskytnu-
tí veřejné finanční podpory z Programového 
fondu města Hulína pro rok 2014 na činnost 
neziskových organizací, zejména s početnou 
členskou základnou a úspěšnou reprezentací 
města v rámci ČR i v zahraničí s celkovou 
finanční dotací ve výši 250.000,- Kč;
platnost usnesení: vyhlášením;
zodpovídá: Jiřina Floriánová.

3) Projednala
zápis z 15. schůze Komise pro oblast výstav-
by a rozvoje města ze dne 06. 10. 2014;
zodpovídá: Bc. Božena Rušikvasová.

4) Bere na vědomí
podání žádosti města Hulín o poskytnutí do-
tace na rok 2015 na vyrozumívací a varovací 
systém v celkové částce 314.820,- Kč.

V Hulíně dne 9. října 2014
Mgr. Roman Hoza, starosta 

Petr Polák, místostarosta

Rada města po projednání a v souladu 
se zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění později vydaných předpisů

1) Schvaluje
uzavření Smlouvy č. MÚH/06860/2014 
o vypořádání námitek v rámci územního 

řízení na akci „Revitalizace náměstí Míru 
v Hulíně“;

platnost usnesení: schválením;
zodpovídá: Ing. Roman Dutkevič.

V Hulíně dne 25. září 2014
Mgr. Roman Hoza, starosta 

Petr Polák, místostarosta

USNESENÍ č. 80 
z 80. schůze Rady města Hulína, konané dne 9. října 2014

INZERCE



3

Hulíňan

Kdo bude vládnout Hulínu?

Koalice zatím není známa. V době uzávěrky ještě nebylo rozhod-
nuto o složení zastupitelstva města Hulín.  Na ustavujícím zasedání 
zastupitelstva města Hulína, které proběhne 5. 11. 2014, se rozhodne  
o vedení našeho města.

Jak si vedli naši kandidáti ve volbách si můžete prohlédnout  
v níže uvedené tabulce:

Kandidátní listina Kandidát Navrhující 
strana

Politická 
příslušnost

Hlasy Pořadí  
zvoleníčís. název poř.  

č. příjmení, jméno, tituly věk abs. v %

1 ANO 2011 1 Žůrek Jaromír, Ing. 42 ANO 2011 ANO 2011 462 8,69 1
1 ANO 2011 2 Macháček Jiří, Mgr. 46 ANO 2011 BEZ P. P. 430 8,09 2
1 ANO 2011 4 Pospíšil Petr 32 ANO 2011 BEZ P. P. 394 7,41 3
2 Křesťanská dem. unie - Čs. strana lidová 1 Rygál Jiří, Ing. 36 KDU-ČSL KDU-ČSL 438 9,01 1
2 Křesťanská dem. unie - Čs. strana lidová 3 Holubníček Leoš 33 KDU-ČSL BEZ P. P. 391 8,04 2
3 NEZÁVISLÍ 1 Polák Petr 61 NEZ BEZ P. P. 644 12,14 1
3 NEZÁVISLÍ 2 Schaffer Jiří, Ing. 55 NEZ BEZ P. P. 556 10,48 2
3 NEZÁVISLÍ 3 Burda Rostislav 60 NEZ BEZ P. P. 468 8,82 3
4 Komunistická strana Čech a Moravy 1 Kuchařík Bohumil, Ing. 51 KSČM KSČM 491 10,42 1
4 Komunistická strana Čech a Moravy 2 Hlobilová Zdeňka 58 KSČM KSČM 398 8,44 2
5 Občanská demokratická strana 1 Hoza Roman, Mgr. 47 ODS ODS 900 11,50 1
5 Občanská demokratická strana 2 Fuksa Bronislav, Ing. 53 ODS ODS 739 9,45 2
5 Občanská demokratická strana 5 Zimčíková Jana 48 ODS ODS 577 7,37 3
5 Občanská demokratická strana 3 Janů Irena, Mgr. 43 ODS ODS 548 7,00 4
6 Česká strana sociálně demokratická 2 Bakalíková Věra 49 ČSSD ČSSD 341 10,03 1
7 Sdružení nestraníků 1 Omasta Vladimír, Ing. 42 SN BEZ P. P. 511 10,55 1
7 Sdružení nestraníků 5 Pecháček Libor, Ing. 33 SN BEZ P. P. 483 9,97 2

Vzdání se mandátu  
zastupitele

Ve středu 15. 10. jsem do rukou staros-
ty města předal svou rezignaci na mandát 
zastupitele města Hulína, který mi vznikl 
po komunálních volbách. Nebylo to leh-
ké rozhodnutí. Podpořil jsem kandidátku 
SN, kandidoval jsem až na 5. místě, dů-
věra voličů mě potěšila a je vidět, že ve-
řejnost kladně reflektuje moji práci v KK 
Hulín. Zkušenostmi jsem dospěl k tomu, 
že spojení pozice ředitele KK Hulín a za-
stupitele není dlouhodobě možná. Chci se 
primárně soustředit na práci pro kulturu  
v Hulíně, na práci pro lidi napříč politickými 
názory, proto mi přijde nezbytné se nezapo-
jovat do politických rozhodnutí. Věřím, že 
toto mé rozhodnutí bude pochopeno a respek- 
továno.

Libor Pecháček

Revitalizace náměstí Míru - Hulín

Dne 24. 09. 2014 byla mezi městem Hulín 
a vítěznou firmou Sdružení Rovina - Hroší 
stavby uzavřena smlouva o dílo na realiza-
ci výše uvedené stavby. Realizace díla byla 
zahájena prováděním přípravných prací, jako 
jsou odstranění stávajícího městského mobi-
liáře, keřů a částečně i osvětlení části náměs-
tí, dále bylo provedeno odstranění stávající 
kašny, odbourání betonového podstavce (Le-

ninovy nohy) a rozebírání stávajících asfalto-
vých chodníků na větší části náměstí. Práce 
budou nadále probíhat na provádění přípojek 
k nové fontáně, veřejnému WC a na nových 
rozvodech veřejného osvětlení. Práce jsou dle 
schváleného harmonogramu prací naplánová-
ny tak, aby termín dokončení do 30. 05. 2015  
byl dodržen.

Ing. R. Dutkevič

Regenerace panelového sídliště Hulín,  
Družba - II. etapa

Firma Správa a údržba silnic Kroměříž-
ska, a.s., zahájila dne 22. 09. 2014 stavební 
práce na II. etapě revitalizace sídliště Družba.
Obyvatelé se již teď mohou těšit na nová par-
kovací místa, chodníky, dětská hřiště, veřejné 
osvětlení, městský mobiliář a novou výsadbu 
zeleně. Práce probíhají dle schváleného har-
monogramu a plánovaný termín dokončení 
stavby 30. 11. 2014 bude dodržen. Zpoždění 
může způsobit pouze nepříznivé počasí.

Ing. R. Dutkevič

Projekt výstavby rodinných domků  
v Záhlinicích jde do finále. Noví zastupi-
telé z hulínské radnice budou rozhodovat  
ze dvou variant. Ve hře jsou varianty s osmi 
nebo dvanácti domy. Starosta města Hulína 
zatím celý záměr výstavby nijak nepropago-
val, čeká se na výběr varianty a poté bude 
celý projekt medializován a budou inzero-
vána místa ke koupi.

J.Z.

Nové domky  
v Záhlinicích



4

Hulíňan

MUZEUM F. SKOPALÍKA Vzpomínky  
na velkou válku

V Muzeu Františka Skopalíka v Záhlini-
cích probíhá výstava pod názvem ,,Vzpo-
mínky na Velkou válku 1914 – 1918“. 
Výstava byla zahájena 25. září a potrvá  
do 5. listopadu.

Výstavu zahájila ředitelka Státního 
okresního archívu v Kroměříži PhDr. Jit-
ka Zezulová. Přiblížila nám těžké válečné 
období jak samostatných vojáků, tak i ci-
vilního obyvatelstva. Spousta mužů se ne-
vrátila domů a ke svým rodinám. A ti, kteří 
měli to štěstí se vrátit, byli často zranění,  
a nebo měli velmi těžká psychická traumata, 

kterými trpěli po zbytek života. Připomněla 
nám v číslech počty narukovaných, zraně-
ných, mrtvých, ale i nezvěstných vojáků 
Tato doba byla velmi zatěžující i pro civilní 
obyvatelstvo, které bylo neustále obtěžováno 
různými sbírkami, nařízeními o válečných 
půjčkách, vyhláškami a zákazy všeho druhu.

Na naší výstavě je k nahlédnutí spousta 
těchto originálních dokumentů ze Státního 
okresního archívu Kroměříž a zapůjčených 
předmětů, zápisků a fotografií příbuzných 
vojáků, kteří se této války zúčastnili.

Součástí expozice je prostřelená náprsní 
taška plná korespondence Ludvíka Dostála. 
Ta byla zachráněná díky kamarádovi, který ji 
předal pozůstalé rodině. Celý příběh můžete 
shlédnout v televizi dne 6. listopadu na ČT 2 
večer v pořadu Raport o Velké válce.

Chtěla bych touto cestou poděkovat rodi-
nám za zapůjčení těchto velmi cenných ma-
teriálů.

Těšíme se na Vaši návštěvu v našem muzeu.

V. Navrátilová

Den řemesel

AKADEMIE 3. VĚKU Lásku opatruj

Dovolujeme si vás pozvat na Den řeme-
sel, který se uskuteční v sobotu 8. listopadu 
v Muzeu Františka Skopalíka v Záhlinicích. 
Na svátek sv. Martina slavívali svůj svátek 
řemeslníci a hospodář jim v tento den předal  
mzdu a k tomu často přidal husu. V našem 
muzeu proto pořádáme připomínku různých 
řemesel  běžných v téměř každé obci.  Mů-
žete shlédnout  kolaře, který bude skládat do 
sebe dřevěné paprsky a loukotě do tvaru kola 
a spolu s kovářem narážet na něho železné 
okruží.  S kovářem si můžete vyrobit svůj 
vlastní hřebík. Pokud si přinesete rozbitý ka-
meninový hrnec, dráteník  vám ho vyspraví 
a také zadrátuje. U medařky zkuste ochutnat 
horkou  medovinu a smotat si vlastní svíčku z 
vosku. Přadlena a tkadlena vám ukáže  zpra-
cování konopného vlákna – běžně a bohatě 
využívaného v 19. století. Perník nazdobený, 
jak paličkovaná krajka z nití, bílou polevou 
a zručnou rukou perníkářky je dnes téměř 
samozřejmostí v období přicházejícího ad-
ventu, budete mít možnost také si jej poří-
dit. Využití peříček z Martinské husy je pro 
dobrou hospodyni běžná činnost i v našem 
muzeu. Ozdoby z drátků a korálků známých 
z vánočního stromečku našich babiček si mů-
žete zakoupit.

Všechny vás srdečně zveme a určitě ne-
budete litovat.

V. Navrátilová

Další setkání Akademie 3. věku pro-
běhlo v režii  komponovaného pořadu paní 
Věry Gremlicové. Zajímavé vyprávění o ži- 
votě již zesnulého skladatele Jiřího Vrány. 
Osobitý skladatel ze Zdounek na Hané pa-
třil k těm, kteří nezůstali v inspiraci jen u 
moravského folkloru, ale chtěli dokázat 
hudební mnohostrannost tvorbou písní v 
tra_dici české dechovkové klasiky. Melo-
die Jiřího Vrány v sobě také snoubí prvky 
jazzu i populáru. Tuto mimořádnou hudbu 
rámují do společného prožitku texty, které 
jsou dílem vyzrálých básníků a textařů, jako 
jsou třeba Miloň Čepelka, Marta Balejová 
nebo Václav Babula. Co píseň, to příběh, 
co příběh, to životní zkušenost a moudrost. 
Stojí za to zaposlouchat se do hudby a textů. 
Obojí nás osloví svojí vytříbeností, uměním 
a sdělením. Až pojedete někdy na výlet, 
zastavte se na malém hřbitůvku ve Zbo-
rovicích. Nahoře, přímo naproti bráně, spí 
svůj věčný sen hudební skladatel Jiří Vrána.  

Na pomníku najdeme slova Růženy Sypě-
nové: 

Kdo ze srdce dává jen lásku s přátelstvím,
ten s úsměvem vstává, svět zdá se krásnější,
kdo ze srdce dává, ten najde přátel pár,
jen tak se to stává - přítel je vzácný dar.

Při těchto slovech se paní Gremlicové 
chvěl hlas a já věděla, že J. Vránu obdivova-

la a respektovala. Za doprovodu vybraných 
písní, které rozezpívaly přítomné, se paní 
Gremlicová rozloučila nádhernou a prav-
divou písní Lásku opatruj, kterou J. Vrána 
složil v den svého odchodu na věčnost. Více 
zajímavostí ze života J. Vrány se můžete do-
číst v knize vzpomínek Jiřího Vrány „Život 
plný štěstí nebo nesnází…“

J.Z.

Boj proti šmejdům

Město Hulín si pro své spoluobčany, 
převážně členy Občanského sdružení zdra-
votně postižených Hulín, připravilo zají-
mavou přednášku Mgr. A. Havíře z Čes-
ké obchodní inspekce Brno o nekalých 
praktikách prodejců. Jak se vyvarovat ná-
strahám, jak čelit problémům spojeným  
s těmito „šmejdy“.

Paní Věra Gremlicová

POZVÁNKA  
NA AKADEMII 3. VĚKU 
19. LISTOPADU 2014

a 
10. PROSINCE 2014

v sále KK Hulín  
od 9 hodin

Írán známý i neznámý

V pátek 24. 10. proběhla zajímavá před-
náška Blízký východ očima cestovatele PhDr. 
Jiřího Horáka.



5

Hulíňan

ZE SPOLEČNOSTI Kombyt v Hulíně nezahálí

Blíží se nám pomalu konec roku, jak hod-
notí rok 2014 ředitel technických služeb Hu-
lín a okolí Kombyt Hulín, s.r.o., A. Huťka?

Čeká nás zimní období, jak je Kombyt 
připraven na zimní sezónu?

Vzhledem k mírné zimě v minulém roce 
nám zůstaly zásoby inertního materiálu. 
Technické vybavení pro zimní údržbu jsme 
v předešlých letech modernizovali,takže 
jsme na zimu technicky připraveni.

Jaké investice v tomto roce Kombyt 
provedl?

V letošním roce jsme investovali do po-
řízení nové cisterny pro Multicaru M27. 

Cisternu lze využívat k zálivce výsadby, 
tlakovému mytí komunikací, zastávek, atp. 
Občané, kteří přicházejí do Kombytu, také 
ocenili naši další investici, a to opravu fa-
sády a vstup do správní budovy Kombytu, 
včetně nové výsadby před budovou.

Pomáhá vám v Kombytu z pohledu 
zaměstnávání VPP? Kolik zaměstnanců 
Kombyt zaměstnává?

VPP pracovníci spadají pod město Hulín, 
to jim zadává jednotlivé úkoly. Z našeho 
pohledu to vítáme, protože tito pracovníci 
provádí drobné práce, například čištění ob-
rubníků, které při počtu zaměstnanců Kom-
bytu, což je 17 pracovníků včetně THP, 
nemůžeme z kapacitních důvodů provádět 
s ohledem na veškerou různorodou činnost 
všech námi poskytovaných služeb pro Měs-
to Hulín.

Je těžké v době vysoké nezaměstnanos-
ti najít pro práci vhodné pracovníky?

V naší společnosti je nutné, aby každý 
pracovník ovládal současně několik činnos-
tí, např. měl veškerá oprávnění k obsluze 
strojů a zařízení, včetně profesních průkazů. 
Proto je pro nás i přes vysokou nezaměst-
nanost složité najít kvalitní a kvalifikované 
pracovníky.

Revitalizací sídlišť Družba I a II, Viš-
ňovce a Sadová přibylo v Hulíně více zele-
ně, co to znamená pro vaši činnost? 

V rámci toho, že na sídlištích Družba, 
Višňovce a Sadová proběhla revitalizace a s 
tím spojené parkové úpravy a bylo vysazeno 
množství nových keřů a stromů, nám úměrně 
vzrostla povinnost se o tuto novou výsadbu 
starat, např. zálivka, sečení, doplňování štěp-
ky, vysypávání košů, údržba laviček, atd. Je to 
sice práce navíc, ale zase výsledek stojí zato. 

Děkuji za rozhovor a přeji hodně úspě-
chů a mírnou zimu.

J.Z.

Multifunkční vůz

Opravená fasáda budovy Kombytu

Z činnosti Českého svazu ochránců přírody

Část letošních letních prázdnin strávili 
mladí ochránci přírody z oddílu Orlovci opět 
spolu s kamarády z oddílu Falco Valašské 
Meziříčí a z oddílu Karpatští pútníci z Po-
važské Bystrice na Košárkách v Beskydech 
poblíž obce Bílá. V těchto „Zadních horách“ 
plných různých mokřin, močálů a slatin bylo 
možné dříve potkat babky kořenářky, zbojní-
ky, pašeráky a portáše. Všichni museli znát 
dokonale prostředí, ve kterém žili, a museli 
být chytří, trpěliví, odvážní a obratní. A tak 
jsem se i my vydali v jejich stopách poznávat 
okolí našeho tábořiště. Průvodce nám byla ta-
jemná Callapalustis. Callapalustris je rostlina 
s českým názvem ďáblík bahenní, která ros-
te v lesních močálech, bažinách a slatinách. 
Místní obyvatelé ji považovali za kouzelnou 
rostlinu, která ukazovala cestu přes močály. 

Počátek našeho pobytu se nesl ve znamení 
stavění stanů a přípravy slavnostního táboro-
vého ohně. Při první hře jsme našli několik 
tajemných názvů, z kterých si každá družina 
vybrala jeden jako své jméno. A tak se na na-
šich pomyslných vlajkách objevilo Plantago 
(jitrocel), Salvia (šalvěj), Adonis (hlaváček), 
Dryopteris (kapraď), Galium (svízel) a Bellis 
(sedmikráska). Každý den začínal „ranními 
lovy“,což bývala pohybová hra, která nás do-
konale probudila. Po snídani se na různých 
místech tábora objevovaly zašifrované zprá-
vy s úkoly, které jsme měli během dne splnit. 
Naše kreativita se naplno uplatnila při úkolu 
vyrobit „dendrofon“ a přichystat vystoupení 
k večernímu ohni. Každá družina představila 
celý dřevěný orchestr, jenž byl složen z růz-
ných bicích nástrojů, chrastítek a drnkátek a 
při jehož prezentaci se uplatnil i zpěv a tanec. 

Pro své nejbližší jsme vyráběli nádoby a fi-
gurky z trávy a vyřezávali drobné přívěsky 
z kůry borovice. Většina dalších aktivit nám 
pomáhala zábavnou formou poznávat příro-
du v nejbližším okolí. Z listů stromů jsme vy-
robili různě výtvarně pojaté plakáty, pátrali 
jsme po zajímavých kapradinách a množství 
léčivých rostlin. Zdokonalili jsme se v prá-
ci s mapou a buzolou, což jsme využili při 
orientačním běhu. Oblíbenou činností na tá-
boře je vždy vaření na ohni. Tradičně jsme  
v kotlících připravili čaj z rostlin nasbíraných 
v okolí tábora a troufli jsme si také na obě-
dové menu tvořené těstovinami na mnoho 
způsobů. Velký úspěch měla instruktáž roz-
dělávání ohně bez použití zápalek. Táta jed-
noho z táborníků nám ukázal, jak jednoduše 
(tedy jak pro koho) získat plamínek s vyu-
žitím ocílky a pazourku. Fyzicky náročnější 
již bylo využití luku či pouze vlastních dlaní, 
lipového prkénka a kolíku k rozdělání ohně. 
Také jsme podnikli několik průzkumných 
výprav do širšího okolí tábora. Při výpravě  
k „Medvědí koupelně“ jsme na vlastní oči vi-
děli sílu vodního živlu. Koryto Černé Ostra-
vice bylo oproti loňskému roku plné náplav, 
podemletých břehů a vyvrácených stromů. 
Další výprava nás zavedla na nejvyšší horu 
Vsetínských vrchů - Vysokou s vrcholem ve 
výšce 1024 m. Nevynechali jsme ani návště-
vu pramene Rožnovské Bečvy a staré vodní 
nádrže (klauzy) na Černé Ostravici. Na konci 
tábora nás tajemná Callapalustris zdárně do-
vedla přes bažiny ke sladkému pokladu.

Prázdniny jsme ukončili táborákem u klu-
bovny. V září začal další rok našeho oddílu. 
Na první schůzce jsme nasbírali a zasadili 100 

žaludů a uvidíme, kolik jich na jaře vyklíčí. 
Odhady se pohybovaly od 1 do 80. Mezi již 
tradiční tipovací soutěž patří odhad prvního 
sněhu v Hulíně a kdy zamrzne Rusava. Od-
hady byly různé - první sníh by měl napad-
nout 2. prosince a Rusava by měla zamrznout  
25. listopadu. Nejpozdější odhad připadl pro 
první sníh na 27. ledna a Rusava by letošní 
zimu neměla zamrznout vůbec. Kdo měl prav-
du, prověří až čas, ale již dnes se můžete připo-
jit k naší tipovací soutěži. Na Svaté Anně jsme 
vyřezali nálet škumpy ocetné, která se rychle 
šíří z přilehlé zahrady a postupně vytlačuje 
domácí rostliny. Také jsme začali plnit první 
dobrovolný úkol soutěže Zlatý list, který je v 
září a v říjnu věnován pavoukům a jejich sítím.

V sobotu 4. října se naše organizace podí-
lela na tradičním „Ptačím festivalu“ na Záh-
linických rybnících. Průvodcem ptačí říší byl 
Martin Vymazal. Pozorovali jsme skoro tři 
desítky ptačích druhů. Na kroužkovací stanici 
na Fileně jsme si z blízka mohli prohlédnout 
brhlíka lesního, sýkoru koňadru, sýkoru mod-
řinku, červenku, pěnici černohlavou, střízlíka, 
strakapouda velkého a ledňáčka říčního.

Na listopad chystáme pro veřejnost 
dvě akce, které se budou věnovat bobrům.  
Ve středu 19. listopadu se uskuteční v klu-
bovně na školním pozemku přednáška Pav-
la Šálka o bobrech a v sobotu 22. listopadu 
uskutečníme společnou výpravu po stopách 
bobra v okolí Hulína. Sraz je o půl deváté  
u prodejny „Albert“. Bližší informace budou 
na naší nástěnce, která se nachází u prodejny 
Sedmikráska v Holešovské ulici.

Jiří Janál



6

Hulíňan

Babí léto v mateřské školeMATEŘSKÁ ŠKOLA

Babí léto je v naší mateřské škole jedním  
z nejaktivnějších období nejen z hlediska pod-
nikání ekologicky zaměřených aktivit smě-
řujících k vnímání prostředí kolem nás, ale  
i utváření si citového vztahu k rodnému 
městu a ochraně životního prostředí v něm 
i jeho okolí.

Na školních zahradách pečujeme s dětmi 
o květiny, zasazené stromky, prohrabujeme 
trávu a chystáme choulostivé rostliny k za-
zimování, aby nám v mrazech nepomrzly. 
Podnikáme často výpravy do přírody, pro-
cházíme zahrádkářské kolonie a sledujeme 
podzimní práce zahrádkářů, pozorujeme 
dění na polích a v ovocných sadech, na-
vštěvujeme park. Všude sbíráme přírodniny, 
abychom je ve škole mohli využít ke tvoření 
dekorací nebo skládání obrázků na koberci 
ve třídě.

Koncem měsíce září jsme se byli podívat 
v moštárně Českého zahrádkářského svazu 
v Hulíně. Přivítal nás pan Novotný a prove-
dl děti po moštárně. Ukázal jim celý výrobní 
proces od jablka k jablečnému moštu a ještě 
teplý jim ho dal ochutnat. Honzík po jeho 
vypití a utření si pusy do rukávu prohlásil: 
„To je dobré pitíčko, lepší než Jupík.“

Měl pravdu, teplý jablečný mošt je oprav-
du velmi lahodný a je moc fajn, že jsme se  
s dětmi s jeho výrobou mohli seznámit. 
Všem zaměstnancům výrobny za trpělivost 
s námi moc děkujeme.

Na tradiční pouštění draků jsme se moc 
těšili. Samotné akci předcházelo peče-
ní dráčka z perníku a chystání diplomů za 
účast na akci. Nakreslili jsme informač-
ní plakáty do šaten tříd z místem a dobou 
konání Drakiády. V úterý 30. 9. 2014 se 
na poli za Podstávkem děly věci. Účastní-
ky akce vítal Podzimníček a hned děti za-
pojil do soutěže s převážením pytle s šiš- 
kami na kolečkách. Za svůj výkon pak 
soutěžící dostali sladkost. Na další metě je 
už čekala paní z Kočičího domu s dalším 
úkolem a voňavou odměnou – pečenými 
bramborami v alobalu. Posolené s máslíč-
kem neměly chybičku. Na třetím stanovišti 
čekal na děti princ s pohádkovým přáním 
– i za jeho splnění obdržely děti odměnu.  
Po splnění všech úkolů a posilnění se dobro-
tami se za krátkou chvíli nad polem vznáše-
lo hejno krásně barevných dráčků. Pravdou 
je, že foukal hodně silný vítr a přijít na to, 
jak dostat dráčka do vzduchu, nebylo tak 
snadné. Všimla jsem si, že si někteří rodiče 
navzájem pomáhali radou a v případě, že se 
někomu dráček roztrhl, i jeho zapůjčením. 
Po nějaké době s provázkem v ruce v sil-
ném větru toho měl každý účastník dost,  
a tak přišla řada na opékání špekáčků. Chví-
le u ohniště zpříjemňovala rodičům i dětem 
paní učitelka Vlaďka zpíváním známých 
písniček s kytarou. Kdo chtěl, zpíval, nebo 
si jen tak u ohně pobrukoval s ní. Bylo moc 
příjemné vidět tolik lidí pohromadě v tak 
uvolněné a pohodové atmosféře. Děti za 
účast na Drakiádě obdržely dráčka z per-

níku a diplom a jejich rodiče si vysloužili 
velikou pochvalu, že se s nimi akce zúčast-
nili. Největší poděkování za možnost usku-
tečnění letošního pouštění dráčků patří panu 
Stanislavu Strouhalovi, který projevil vůči 
mateřské škole velkou vstřícnost a umožnil 
nám vstup na své pole, kde jsme prožili moc 
hezké odpoledne.

Jindra Skalková

Podzimní hrátky v Mateřské škole v Záhlinicích

Měsíc říjen začal spoluprací MŠ s rodiči 
při pečení jablečných štrúdlů. Do pečení se 
zapojili nejen maminky, ale i tatínkové a jed-
na babička. Těsto společně s dětmi vyváleli, 
naplnili nastrouhanými jablíčky a netrpělivě 
čekali, až se štrúdly dozlatova upečou. Měli 
radost, že se jim podařily a moc si všichni 
pochutnali. Pečení bylo spojeno s informa-
tivní schůzkou s paní ředitelkou, která rodiče 
seznámila se školním řádem a s akcemi, které 
v letošním školním roce budou probíhat. 

Ani na podzim se u nás ve školce nenudí-
me. Je to období, kdy se příroda začíná krás-

ně zbarvovat a děti při vycházkách pozorují 
stromy, keře a podzimní květiny. Sbíráme 
také kaštany, ze kterých děti vyrábí zvířátka 
a zajímavé obrazce k upevňování početních 
představ. Větrného počasí jsme využili při 
pouštění draků. Děti soutěžily, čí drak vyletí 
výš a komu neuletí. Děti si svého dráčka vy-
robily a naučily se o něm písničku. Na konci 
měsíce nás čeká společné tvoření z podzim-
ních přírodnin a oslava Halloweenu. Všichni 
máme radost ze společně prožitých krásných 
podzimních dnů.

Doleželová Eva

INZERCE



7

Hulíňan

ZÁKLADNÍ ŠKOLA Výlet 6. B

24. 9. jsme navštívili Podzámeckou za-
hradu v Kroměříži, kde byl pro nás připra-
ven edukační program Zahrada všemi smy-
sly, kterým nás provázel Mgr. Petr Hudec. 
Vyzkoušeli jsme si být nevidomí. Zkoumali 
jsme zahradu hmatem, čichem, sluchem a zra- 
kem. Bylo to velmi zajímavé a poučné. Po-
mocí různých nástrojů jsme si vyrobili svůj 
vodopád. Hledali jsme osovou souměrnost ve 
floře zahrady. I když bylo chladno a my jsme  
celou dobu trávili venku, stálo to za to. Děku-
jeme pořadatelům, především Mgr. Janu Ob-
šivači. Všem doporučujeme některý z edu- 
kačních programů. Žáci 7. A ZŠ Hulín

Zahrada všemi smysly

První podzimní den přivítali 
žáci třídy 6. B, ZŠ Hulín, výle-
tem po památkách historického 
města Kroměříž. Nezbytným pe-
dagogickým doprovodem žákům 
byla třídní paní učitelka Langrová 
spolu s paní učitelkou Rozehna-
lovou. Město Kroměříž je díky 
svým kulturním památkám zapsá-
no v seznamu světového dědictví 
UNESCO, proto naše první kroky 
od vlakového nádraží směřovaly 
na prohlídku Arcibiskupského 
zámku. Zde nás téměř na dvě 
hodiny zaujaly veškeré skvosty 
zámku doprovázené poutavým 
výkladem, po kterém následo-
vala vyhlídka z věže na celé město. Po krát-
kém občerstvení nás přivítala nově otevřená 
Květná zahrada, kde žáci využili veškeré své 
energie pro dovádění a hry. Po nezbytné fo-
tografické dokumentaci se žáci konečně do-
čkali rozchodu na Velkém náměstí. Většina  
z dětí volný čas využila k nákupu občerstvení 

a drobných upomínkových předmětů, někteří 
chlapci se vydali prozkoumat poutavost Zr-
cadlového bludiště. Plni nových zážitků na-
sedali žáci do osobního vlaku, který nás opět 
v plném počtu přepravil do slunného cíle naší 
cesty, vlakového nádraží Hulín.

Mgr. M. Langrová

Úspěch žáků Základní školy Hulín  
v přespolním běhu

25. září se v Bystřici pod Hostýnem 
uskutečnilo okresní kolo přespolního běhu 
pro žáky a žákyně druhého stupně základ-
ních škol. Soutěž probíhala od ranních hodin  
v areálu biatlonu Bystřice pod Hostýnem. 
Dívky v kategorii mladších i starších žákyň 
čekalo 1500 m. Mladší žáci běželi 2000 m  
a starší žáci museli zvládnout 3000 m. Všech-
ny závody proběhly v přátelské atmosféře  
a v duchu fair play. Konkurence kvalitních 
soupeřů byla veliká, ale přesto se našim 
mladším žákům podařilo v sychravém po-
časí vybojovat skvělé třetí mís-
to. Ještě větší radost nám však 
udělaly mladší žákyně, když 
nejtěsnějším možným způso-
bem dosáhly na medaile nejcen-
nější. Děvčata tedy postoupila 
do kola krajského a již za další 
dva týdny nás opět potěšila. Po-
tvrdila dobrou formu a doběhla 
na krásném třetím místě, což je 
proti školám ze Zlína, Bojkovic 
a Uherského Hradiště opravdu 
skvělý výsledek!

Reprezentanti Základní školy Hulín:
Mladší žáci: Vojtěch Neradil, Dominik  
Růžička, Vojtěch Chupík, Michal Varhaník, 
Martin Horák
Mladší žákyně: Lucie Miklišová, Michaela 
Vavrysová, Eliška Smolinková, Barbora Ka-
ňová, Aneta Čumpelíková, Štěpánka Dunajo-
vá, Sára Rzažewská

Všem reprezentantům naší školy děkuje-
me za předvedené výkony a těšíme se na ještě 
lepší příští rok!

Martin Lendel

Při příležitosti vydání knihy Hulín – 
Město na křižovatkách uspořádala Městská 
knihovna Hulín besedu s „amatérským“ (jak 
o sobě sám říká) historikem, panem Vlasti-
milem Úlehlou.

Besedy se zúčastnili žáci třetích tříd, kte-
ří právě v předmětu Prvouka probírají téma 
„Co víme o minulosti své obce“.

Pan Úlehla dětem poutavě přiblížil dobu, 
ve které on sám chodil do školy – jaký byl 
řád školy, jak vypadala třída, čím a do čeho 
se psalo, jak se ve škole topilo.

Přednáška, která byla vedena v duchu dia-
logu, děti natolik zaujala, že pokud se na něco 
neptaly, seděly „jako pěny“ a ani nedutaly.

Konec přednášky byl zakončen společnou 
fotografií a bouřlivým potleskem dětí panu 
Úlehlovi.

Ještě jednou Vám děkujeme, „patriote 
města Hulína“.

Kolektiv tříd 3. A a 3. B

Hrátky s historií



8

Hulíňan

Ve čtvrtek a v pátek 2. 10. a 3. 10. 2014 
proběhl ve druhých třídách projekt Jablíčko-
vý den. Každé z dětí si v tento den přines-
lo do školy jedno až dvě jablíčka, kterými 
bylo motivováno celé dopolední vyučování. 
Vůně, barvy a tvary jablíček nabídly přehršel 
nápadů a inspirací k různorodým aktivitám  
s nimi. Každý projektový den se ze tříd linuly 
melodie písní o jablíčkách. V hodině českého 
jazyka žáci z ukrytých hlásek v jablkách tvo-
řili slova, která skládali do jednoduchých vět  
a ty do kratičkých příběhů. V matematice se 
to jablky jen hemžilo. Sčítali jsme je i odčítali  

a řešili s nimi slovní úlohy, seč nám vědomosti 
a síly stačily. Zkrátka nepřišly ani výchovy.

Velkou inspirací byla exkurze v moštárně. 
Dozvěděli jsme se a na vlastní oči viděli, jak 
se jablka krájí, lisují a na závěr hotový mošt 
stáčí do sklenic. Pracovníci v moštárně byli 
na nás moc hodní a odměnili každého pohár-
kem moštové šťávy. Těžko se nám odcházelo 
z tak příjemného prostředí.

Jablíčkové dny se velmi povedly a my se 
už teď těšíme na další netradiční vyučování!

Mgr. Eva Cupáková

Jablíčkové dny

5. říjen – Světový den učitelů

DRUŽINKA Říjnové zamyšlení

Podzim… Chladná rána, mlha, stromy 
bez zelených kabátků, vůně bramborových 
natí od ohýnků. Třebaže se příroda chystá ke 
klidu, v družince je živo. 

Říjnové dny, kdy ještě sluníčko babí-
ho léta šimralo dětské tváře, jsme využili 
dostatečně k pobytu na čerstvém vzduchu.  
Ať již když v družstvech kluci a holčičky 
absolvovali trasu přírodovědné sazky, nebo  
k tolik oblíbené drakiádě. Vítr severák, kte-
rý v páteční odpoledne ukázal svoji sílu, 
napomohl drakům vzlétnout vysoko – až do 
oblak. Pestrobarevné dračí ocásky upoutaly  
i kolemjdoucí a naši svěřenci se pyšnili svý-
mi, ať již koupenými či vlastnoručně vyrobe-
nými, dračími krasavci.

K chladným dnům patří knížky. Žáci třetích 
tříd již tradičně zahájili návštěvy v městské 
knihovně. Zajímavé kvízy, soutěže a povídání 
byly velkým přínosem pro čtenáře. Vždyť ne-
jeden třeťák se stal novým členem knihovny. 

V letošním školním roce jsme navázali 
nově spolupráci se Střediskem volného času. 
Nedočkaví prvňáčci navštívili útulné prostře-
dí v Klubíčku. Strávený čas, který byl věno-

ván Halloweenu, našim nejmenším rychle 
uběhl, a není pochyb, že své příjemné zážitky 
sdělili starším kamarádům. 

Říjnový měsíc je u konce. „Zavírání za-
hrady“ neodmyslitelně patří k akcím ŠD. 
Průlezky, pískoviště 
i houpačky chlapci 
a děvčata pomyslně 
zamkli vlastnoručně 
vyrobenými pestroba-
revnými klíči. Do jara 
jsme se tak rozloučili 
se vším, co je spojené 
se zahradou, sluníč-
kem a teplem. 

První dny listopa-
du. Procházka v sy-
chravý podvečer nás 
zavede na místa, kde 
vzpomínáme na blíz-
ké, kteří mezi námi 
bohužel již nejsou. 
V tu chvíli snad ještě 
více cítíme, vnímáme 
srdce člověka, který 
třeba jen mlčky kráčí 
vedle nás. 

TŘEBAŽE VENKU CÍTÍME CHLAD, 
AŤ TEPLO NA DUŠI VŠECHNY HŘEJE… 

Za ŠD vedoucí vychovatelka  
Eva Formánková

Poděkování panu Štrofovi za pomoc při výstavbě  
hmatového chodníčku

Od roku 1994 je z rozhodnutí Organizace 
OSN pro výchovu, vědu a kulturu UNESCO 
5. říjen vyhlášen jako Světový den učitelů. 
Zhruba šest milionů učitelů v Evropské unii 
každý pracovní den vystupuje před své žáky 
a studenty, aby jim pomáhali na jejich cestě 
ke kvalitnímu vzdělání a kulturnímu rozletu.

Tento den jsme si připomněli i v naší ZŠ 
Hulín. Žáci 6. B, 7. C, 8. A a 8. B třídy se v ho- 
dinách slohu a výtvarné výchovy věnovali to-
muto dni formou vlastní tvorby. V hodinách 
tvořili básničky, krátká vypravování, kreslili 
„strom vědění“ a prováděli další aktivity.

I.H.

Hodně štěstí učitelům!

V neděli světový den oslavili,
hned jim to výrostci osladili.
Celý týden rušili,
učitele zlobili.

Vyfásali pár kulí,
pohlavky je doma bolí.
Všichni doma slibovali,
úkoly si pilovali.

A hned další pondělí,
sliby k šípku letěly.
Učitelé učili,
čela se jim rosily.

Za tu trpělivost a píli
by si větší plat zasloužili!

Michal Čech, 7. C

Podzim

Na podzim když listí padá,
draka pouštím hrozně ráda.
Vítr fouká jako blázen,
strom své listí shýbá na zem.

Když náhodou venku prší,
humor ze mě jenom srší.
Nezlomí mě chmurný den,
vykládám vtip za vtipem.

O víkendu, když je pěkně,
udělám, co mi kdo řekne.
Pak ve volném čase
si hraji s koťátkem zase.

A v pondělí školička,
půjde se mnou babička.
Protože mám hodně sběru,
a sama to nepoberu.

Andrea Petříková, 6. B



9

Hulíňan

SVČ Z našich podzimních akcí

Drakiáda

V pátek 10. 10. 2014 se konala na Pod-
stávku v Hulíně DRAKIÁDA. Počasí nám 
přálo, vítr foukal správným směrem, a tak 
jsme mohli vyslat k nebi na 30 draků. Děku-
jeme všem účastníkům za podporu a těšíme 
se, že pro příští rok se nás sejde ještě víc.

L. Žourková

Podzimní dílničky pro školní družinu
Ve středu 22. října připravily děti a pra-

covnice SVČ pro prvňáčky školní družiny 
vyrábění halloweenských dýní a přátelské 
setkání v Klubíčku.

Dětem se u nás moc líbilo, hlavně setkání 
s kamarády a těší se na další návštěvu u nás 
a my u nich.

L. Žourková

Odpolední dílničky - maminky a tatínci 
vyrábějí se svými prvňáčky

V SVČ se sešli rodiče prvňáčků a společně 
si vyráběli Halloweenské svítilny. Děti malo-
valy a rodiče vydlabávali a vyřezávali dýně. 
Všichni odcházeli s úsměvem a pocitem krásně 
strávených společných chvil. Děkujeme za ná-
vštěvu a těšíme se na setkání s dalšími rodiči. 

L. Žourková

Pozvánky



10

Hulíňan

KULTURNÍ KLUB



11

Hulíňan

Pozvánky na naše akce



12

Hulíňan

V rámci filmového klubu jsme 2. 10. pro-
mítli film NA MAMUTA! s Géradem De-
pardieux, v přísálku se sešli diváci lační po 
náročnější filmové tvorbě. 

V sobotu 4. 10. zavítali do Hulína her-
ci divadla Andromeda a sehráli pohádku  
O STRAŠNĚ LÍNÉM HONZOVI, sál KK 
byl solidně zaplněn, přišlo téměř 100 diváků 
malých i velkých. 

Ve čtvrtek 16. 10. se konala další přednáš-
ka s promítáním fotografií na téma NA BA-
BETÁCH DO VATIKÁNU. Tahle poutavá  
a dobrodružná témata lákají do KK hodně di-
váků a nejinak tomu bylo i nyní. 

V pátek 17. 10. byla na programu další 
ROCKOVÁ PÁRTY, kapely, které zahrály, 
byly z Hulína a Holešova, což se promítlo  
 na dobré návštěvnosti. 

V sobotu 18. 10. přijeli herci divadla  
Já to jsem z jižních Čech a pro naše nejmen-

ší předvedli pohádku PINOCCHIO. A jak  
u těchto herců právem očekáváme, bavili se 
náramně jak děti, tak rodiče.

Libor Pecháček, KK Hulín, p. o.

Říjen v KK Hulín

PROMÍTÁNÍ  
HISTORICKÝCH FILMŮ

Pro příznivce hulínské historie chystáme na zimní měsíce něko-
lik večerů nad historickými filmy s hulínskou tématikou. V součas-
né době máme k dispozici několik hodin záznamů z různých událostí  
z první poloviny minulého století a připravujeme sérii promítání těch-
to známých i dosud nezveřejněných filmů. Proto bych rád požádal 
všechny, kteří mají k dispozici jakékoliv (i původní) videozáznamy 
z dob minulých, nechť se ozvou a dají k dispozici vzácné materiály  
ke zveřejnění. 

Kontakt:  
Libor Pecháček, KK Hulín  

pechacek@kkhulin.cz  
tel.: 773 643 646
Předem děkuji.

V pátek 24. října proběhlo slavností zahá-
jení fotovýstavy za doprovodu orchestru Bo-
hemica pod vedením P. Poláka. Do soutěže se 
přihlásilo 18 fotografů a bylo vybráno 72 nej- 
lepších fotografií, které byly vystaveny v pří- 
sálku KK. Fotosoutěž se uskutečnila pod zá-
štitou starosty města Mgr. R. Hozy. Kultur-
ní klub připravuje kalendář na rok 2015, ve 
kterém bude použito 12 vybraných fotografií. 
Více informací najdete na kk.hulin.cz.

J.Z.

Hulín vaším objektivem

Historie Hanáků  
v Hulíně

Výstava proběhla 28. 9. 2014 v rámci 
letošních svatováclavských hodů.

50 let bigbítu v Hulíně

Více informací se dočtete v příštím čísle Hulíňanu.



13

Hulíňan

Dechový orchestr Morava ZUŠ Hulín má 30 let!!!ZUŠ HULÍN

Je to až neuvěřitelné, že má 
tento orchestr plný mladých lidí  
už 30 let. V roce 1984 ho založil 
Václav Smola a vystřídalo se v něm 
několik generací mladých hudební-
ků. Jak vše začalo, jak vše funguje  
a kam až to můžou mladí hudebníci 
z tohoto tělesa dosáhnout, se mů-
žete dovědět na Slavnostním kon-
certě, který je pořádán právě k to-
muto výročí. Koncert se uskuteční  
v neděli 23. 11. 2014 v 16.00 hod.  
v sále KK Hulín. 

Jste všichni srdečně zváni. 
Petr Voříšek - dirigent

INZERCE

 Nevíte jaký dárek  
potěší vaše blízké  
pod stromečkem? 
Máme pro vás tip:

HULÍN
Město na křižovatkách

Kde se dá kniha koupit: 
• Město Hulín – podatelna
• Městská knihovna v Hulíně
• Muzeum Fr. Skopalíka v Záhlinicích 
• Tabák Gahurová Hana Hulín



14

Hulíňan

Hulínská knihovna  
je nejlepší!KNIHOVNA

Vážení čtenáři, vážení návštěvníci Měst-
ské knihovny v Hulíně, máme pro vás všechny 
dobrou zprávu. Naše - vaše knihovna byla oce- 
něna nejlepší knihovnou Zlínského kraje! 

Máme velkou radost nejen z ocenění, 
ale hlavně z toho, že se povedlo z Městské 
knihovny v Hulíně udělat místo, kam si lidé 
nejen chodí půjčovat knihy, ale také místo, 
kde se lidé setkávají, besedují a dále se vzdě-
lávají. Je to také velký závazek do další práce, 
aby se program a služby knihovny udržely na 
minimálně stejné úrovni. Děkujeme také vám, 
našim čtenářům, návštěvníkům, bez kterých 
bychom toto ocenění nezískali, a kteří jste 
naší každodenní inspirací. Knihovna obdržela  
za umístnění šek v hodnotě 10 tis. Kč. Částka 
je vyčleněna na nákup knihovního fondu. 

J. Zakravačová a Vl. Jandová,  
knihovnice

Poznámka redakce: 
Pro mě konkrétně je to velká odměna za deset 
let práce. Nastoupila jsem v roce 2004. 

J. Zakravačová

UPOZORNĚNÍ PRO ČTENÁŘE

Městská knihovna v Hulíně 
bude uzavřena  

od 1. 12. do 10. 12. 2014  
z důvodu INVENTARIZACE 

KNIHOVNÍHO FONDU. 

Děkujeme za pochopení

INZERCE



15

Hulíňan

Pozvánky do knihovny

Týden knihoven se vydařil

Autorské čtení Kláry Janečkové Týden knihoven ve znamení čtenářů Nejdůležitější jsou naši čtenáři

Tradiční akce přivítání prvňáčků Mateřská škola na návštěvě v knihovně Rozvojka

Světýlkový průvod

Velká účast našich čtenářů a návštěvníkůO nové čtenáře nemáme zatím nouzi
Nevíte, jakým dárkem potěšit své blízké?

Paní Různarová už na to přišla.



16

Hulíňan

Svatováclavský koncert  
v kostele byl příjemně smetanovýSTŘÍPKY Z HODŮ

Do letošního obsáhlého programu tra-
dičních Svatováclavských hulínských hodů 
se vešel do sobotního podvečera 27. září 
2014 v místním kostele sv. Václava SVATO-
VÁCLAVSKÝ KONCERT pěveckého sboru 
SMETANA HULÍN.

Příznivce tohoto pěveckého sboru s 
mnoha úspěšnými koncerty doma i v zahra-
ničí čekalo překvapení již nástupem zpíva-
jícího sboru, který procházel od hlavního 

vchodu celou chrámovou lodí. V programu 
zazněly skladby se sakrální tématikou, ne-
chyběla sóla, ve kterých se představili Dana 
Zapletalová a Eva Kývalová v sopránových 
sólech, na flétnu Gabriela Vojtíčková a na 
trombon Vladislav Prokopec. Koncert osvě-
žila melodie z filmu Sestra v akci, nechyběl 
spirituál Sigahamba, který milují zpěváci  
i posluchači.

Koncert vrcholil lidovou „Aby nás Pán-

bůh miloval“ a ukončen byl chorálem „Svatý 
Václave“.

O pomyslnou taktovku se podělili velmi 
šarmantní Lenka Polášková a elegantní Mi-
roslav Uhlíř.

Byl to hezký zážitek, který slavnostně na-
ladil všechny zúčastněnéna nedělní maratón-
hodového programu.

Věra Gremlicová

Osmdesát let  
„První moravské továrny na pily a nástroje“ZE SPOLEČNOSTI

Psal se rok 1934, období končící vleklé 
hospodářské krize třicátých let minulého sto-
letí. A právě v této době v Hulíně, nedaleko 
železniční stanice, v opuštěných budovách 
bývalé plynárny, zakládá obchodní zástupce 
několika firem a soukromý podnikatel, pan 
Josef Studeník dílnu na výrobu a opravu ná-
strojů na opracování dřeva. Jako datum zalo-
žení firmy je uváděn 4. říjen 1934.

Po opětovném podnikatelském krachu v 
Rousínově se Josef Studeník rozhodl pro ob-
chodování s dosud málo rozšířeným druhem 
nástrojů, s výrobky sloužícími k řemeslnému 
provozu jednotlivých truhlářů i větších firem. 
Od majitele ČSD pronajal dvě budovy býva-
lé plynárny. Menší budova byla rozdělena na 
dvě části, první část sloužila jako kancelář, 
druhá část jako skladiště. U této budovy byl 
také soukromý byt, který v té době obýval 
pan Vojáček. Druhá, větší budova měla tři 
místnosti a zde bylo započato s výrobou a 
opravami pil pro truhláře, později pak s vý-
robou obloukových a pásových pil.

Jako svého společníka a také pracovníka 
pro provádění oprav opotřebovaných nástro-
jů získal Josef Studeník pana Josefa Dostála, 
který byl povoláním strojní zámečník. Oba 
pánové se dohodli na vedení firmy formou 
společenství, jelikož po obchodním krachu 
nemohl pan Studeník, podle platných záko-
nů, provozovat samostatnou podnikatelskou 
činnost. Na základě této smlouvy vystupoval 
na veřejnosti jako majitel firmy právě pan 
Dostál. Oficiálním společníkem firmy před 
úřady za pana Studeníka byla manželka paní 
Marie Studeníková. Po uzavření dohody o 
společenství pojmenovali podnikatelé svou 
firmu názvem „První moravská továrna na 
pily a nástroje“ s dovětkem Dostál a spol. v 
Hulíně, později po uplynutí ochranné doby 
od předchozího krachu byl název upraven na 
„První moravská továrna na pily a nástroje, 
Studeník a spol. v Hulíně“. 

Brzy po zahájení činnosti se společníkům 
podařilo získat stroj na vysekávání ozubení 
pil a další velmi jednoduché vybavení. Prv-
ními pracovníky byli Josef Olejníček, Anto-
nín Botek a pan Černošek. Začátky činnosti 
ovšem provázely finanční problémy, často se 
nedostávalo peněz na výplaty a tyto potíže 
byly řešeny celou řadou půjček. Počáteční 
potíže se panu Studeníkovi podařilo odstra-
nit až po získání nového partnera, kterým 
byl Josef Katze, původem Polák, který žil 
v Československu. Finanční posílení spo-

lečnosti umožnilo společníkům přikročit  
k rozšíření výroby, zakoupení dalších strojů  
a přijetí nových pracovníků. S příchodem 
pana Katze došlo rovněž ke zvýšení odbytu 
výrobků, a to zejména prostřednictvím jeho 
bratra Mořice Katze, který měl v Moravské 
Ostravě velkoobchod s železem. Dalšími pra-
covníky se postupně stali Božena Stašková, 
Josef Masařík, František Stašek, Anna Foltý-
nová, Stanislav Matlocha a další. S příchodem 
nových zaměstnanců došlo k rozšíření výroby 
obloukových a pásových pil a byla zavedena 
výroba kotoučových pil na dřevo, břichatek  
a rámových pil. Pravidelný odbyt výrobků 
novým zákazníkům vytvářel dobré podmín-
ky pro zvyšování výroby. S růstem výroby se 
začal projevovat nedostatek výrobních ploch.  
Na základě těchto požadavků bylo přistoupeno 
k prvním provizorním stavbám a postupnému 
rozšiřování firmy. V letech 1938 a 1939 byly 
přistavěny dřevěné budovy v blízkosti pilárny 
a zde byla zřízena první technická kancelář  
a ošetřovna, dále pak sklad plechů a mezisk-
lad. V roce 1940 byla postavena patrová bu-
dova u vchodu do areálu firmy s kancelářemi, 
lakovnou, skladem hotových výrobků a gará-
ží. Ve skladě hotových výrobků se současně 
prováděla montáž truhlářských rámových pil  
a obloukových pil s dřevěným obloukem.

V roce 1941 započala stavba první výrob-
ní haly, která byla nazvána strojírnou. Zde 

bylo započato s kusovou a později sériovou 
výrobou fréz na dřevo, v roce 1942 byl vy-
stavěn byt rodiny pana Studeníka, postavena 
závodní jídelna, v letech 1943 a 1944 byly 
postaveny další budovy, a to přeškolovací 
dílna, stolárna a sklad držadel s kanceláří  
a rozšířena správní budova. Většina budov je 
používána do dnešních dnů.

Při vzpomínání na firmu pana Studeníka 
je potřeba rovněž zmínit jeho vztah ke kopa-
né, když založil i fotbalový klub „Studeníko-
va XI“, kde byli známí hráči Karel Häring, 
František Zavadil, Bohuslav Kováč a celá 
řada dalších.

S výstavbou továrny pana Studeníka sou-
visel i rozvoj zaměstnanosti, v roce 1944 zde 
pracovalo téměř 1200 pracovníků. Při ukon-
čení válečného období let 1939 až 1945 je 
nutné také vzpomenout mimořádných zásluh 
pana Studeníka na záchraně velkého počtu 
mladých zaměstnanců od nuceného nasazení 
na práce v Německu.

Těsně před ukončením 2. světové války byl 
areál závodu opuštěn a ustupující německou 
armádou poškozen. Stroje byly rozbity a nej-
větší škody zaznamenala strojírna. 15. 5. 1945 
ONV v Kroměříži jmenoval nad společností 
národní správu. To je ale již jiná historie.

Jiří Haderka



17

Hulíňan

MAT-ES MAT, s.r.o. 
U Stavu I 1126 
768 24 Hulín 

Vladimír Lisý 
+420 725 634 147 
info@mat-es.cz
www.mat-es.cz

Cesta révy vinné Karlštejn - Olomouc - Hulín

Ve dnech 2. – 5. 10.2014 byla na výstavi-
šti Flóra Olomouc k vidění společná expozice 
Českého zahrádkářského svazu pod názvem 
„Cesta révy vinné Evropou“. Autorkou to-
hoto unikátního projektu byla mladá absol-
ventka České zemědělské univerzity v Praze 
Ing. Pavlína Švecová a garantem výstavy Ing. 
Miroslav Šmoranc. Unikátnost tohoto díla 
spočívala v samotné myšlence, a to ukázat 
návštěvníkům nejen hrozny různých stolních 
a moštových odrůd révy vinné, ale i jejich ro-
diče, ze kterých jednotlivé odrůdy vznikaly. 
A tak jsme mohli laickým i odborným okem 
hodnotit „rodinu“ odrůdy Irsai Oliver, Čabaň-
ská perla, Tramín červený, Královna vinic, 
Chrupka bílá, Villard blanc, Muškát Ottonel, 
Svatovavřinecké, Ryzlink rýnský, Fratava, 
Zweigeltrebe, Merlan, Frankovka, Sylvánské 
zelené, Müller Thurgau, Rulandské bílé, Ru-
landské modré, Cabernet Sauvignon a celou 
řadu dalších známých a neznámých odrůd. 
Hlavními dodavateli hroznů byla Mendlova 
univerzita v Brně, Zahradnická fakulta v Led-
nici a Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i. 
Praha - Výzkumná stanice vinařská v Karl- 
štejně. Obě pracoviště jsou udržovateli polní 
kolekce Národního genofondu révy vinné v 
České republice, a proto mohla poskytnout tak 
rozsáhlý materiál pro tuto expozici.

Letošní rok 2014 byl pro révu vinnou ros-
toucí ve Výzkumné stanici vinařské v Karlštej-
ně velmi příznivý. Jarní mrazíky nenadělaly 
škody a v době květu bylo více než skvělé 
počasí. Rovněž nám byly nakloněny i dešťo-
vé srážky, které přicházely v rovnoměrných 
dávkách v průběhu celého vegetačního období,  
a tak rostlina netrpěla suchem ani nadměrnou 

vlhkostí. To nám velmi pomohlo udržet infekč-
ní tlak plísní pod kontrolou, protože jsme mohli 
v patřičné kvalitě a kvantitě aplikovat fungicid-
ní ochranu. Nakonec nám přálo i slunečné po-
časí pro zdárné dozrávání a sklizeň samotných 
hroznů. Díky takto příznivému ročníku jsme 
měli kvalitní hrozny, které jsme mohli nabíd-
nout, a s velikou radostí a pýchou jsme to i udě-
lali. Naší odměnou byl krásný zážitek z mimo-
řádné výstavy a její spokojení návštěvníci, což 
hodnotíme jako velký úspěch a krásný dárek  
k 95. výročí založení naší výzkumné stanice.

A protože úspěch je výsledkem kolektiv-
ní práce, patří se poděkovat počasí za příz-
nivý ročník 2014, Karlu IV. za to, že „Cesta 
révy vinné Evropou“ vedla i přes Karlštejn, 
Výzkumnému ústavu rostlinné výroby, v.v.i.,  
v Praze za všestrannou podporu, celému týmu 
pracovníků Výzkumné stanice vinařské v Karl- 
štejně za profesionální a obětavou péči o naše 
vinice a MZe ČR za to, že nás podporuje fi-
nančně v rámci projektu MZe čj. 20139/2006-
13020, Národní program konzervace a využí-
vání genetických zdrojů rostlin.

Výzkumná stanice vinařská v Karlštejně 
byla založená 28. 11. 1919 a v letošním roce 
oslavuje 95. výročí svého založení. Je veli-
ká škoda, že tak unikátní kout naší republiky 
stále nemá své zasloužené místo v povědomí 
českých i moravských vinařů a občanů. Snad 
proto jsme vděční za každou návštěvu, která 
neváhá cestu dalekou vážit a za námi přijet, 
něco se o nás dozvědět, prohlédnout si vini-
ce a ochutnat víno, „které zprvu trochu trpké 
zdá se, jako všechno v této zemi. Ale jen na 
první ochutnání,“ jak pravil už sám Karel IV.

Proto bychom chtěli v tomto roce 2014 
mimořádně poděkovat i zástupcům Českého 
zahrádkářského svazu v Hulíně, kteří si ne-
jen přijeli na Karlštejn prohlédnout bohatou 
úrodu hroznů na naší genofondové vinici  
a strávit s námi tradiční slavnosti Karlštejn-
ského vinobraní, ale přijali naše pozvání  
i na výstaviště do Olomouce, kde hrozny révy 
vinné z Karlštejna zaujaly všechny návštěv-
níky. Děkujeme ještě jednou za váš zájem.

Také bychom rádi poděkovali touto cestou 
za návštěvu všem, kteří už u nás byli, a to ob-
čanům Bílovic u Uherského Hradiště, Břestu, 
Bystřice pod Hostýnem, Holešova, Hulína, 
Kroměříže, Olomouce, Pornic u Morkovic  
a Skržic u Soběsuk. Doufáme, že než Vý-
zkumná stanice vinařská v Karlštejně oslaví 
100. výročí svého založení, budeme moci 
přivítat stovky dalších skvělých návštěvníků  
z celé naší republiky.

Ing.Radomíra Střalková, Ph.D., Ing. Tereza 
Mištová, výzkumný tým VsV Karlštejn

Kam v Hulíně pro elektromateriál a stavební prvky?

Vážení a milí sousedé, ač naše firma pod 
značkou MAT-ES v Hulíně působí již dru-
hým rokem a několik staveb jsme realizo-
vali, spousta z Vás o nás neví, a tak se jako 
správný nový soused musíme představit.

Jsme malá rodinná firma zabývající se 
prodejem montovaných stavebních prvků  
a elektromateriálu. Název je odvozen od pro-
dávaného MATeriálu pro Elektro a Stavby.

Nejsme stavebniny prodávající tvárnice, 
cihly a běžný stavební materiál, ani staveb-
ní firma, která desítky let používá „staré 
osvědčené“, a právě proto Vám můžeme 
ukázat spoustu nových stavebních prvků  
a materiálů, které můžete použít při stavbě 
či opravě Vašeho domu, bytu, chaty, stodoly, 
garáže, včelína...

V naší vzorkové prodejně najdete re-
flexní tepelné izolace, montované fasádní 
obklady pro odvětrávané fasády, obklady 
soklů, vnitřní i venkovní plastové obklady 
vhodné pro obklady stropů, stěn, podbití 
střech, okapové systémy, ale také např. plo-
voucí podlahy a izolační podložky, elektric-
ké podlahové topení, infra topení a spoustu 
dalších zajímavých věcí.

Pokud se chystáte stavět či má Váš dům 
problém s vlhkostí, zateplením či vytápě-

ním, nebo mu k dokonalosti chybí nějaký ten 
detail a nebo něco z výše uvedeného neznáte  
a chcete se o tom dozvědět více, budeme 
rádi, pokud nás navštívíte.

Pozvání platí i pro majitele a pracovníky 
montážních a stavebních firem, kteří se ne-
bojí něčeho nového a se kterými rádi navá-
žeme spolupráci.

Donedávna jsme neměli skladovací 
prostory, a tak jsme fungovali jen jako 
e-shop. To se naštěstí změnilo, a i když 
exteriér budovy skladu není úplně hotov, 
zahájíme její provoz slavnostním otevře-
ním dne 7. 11. 2014 v 17 hodin, na které 
Vás tímto srdečně zveme.

Drobné občerstvení pro první zákazní-
ky zajištěno :-)

Pozvání platí zejména pro všechny 
přátele, kamarády a sousedy, kteří nám 
se stavbou pomáhali a kterým za jejich 
pomoc mnohokrát děkujeme! Takže do-
razte v plném počtu ;-)

Po otevření bude odstartován výpro-
dej přebytků z e-shopu za zvýhodněné 
ceny!

Vladimír Lisý  
a Petra Lisá



18

Hulíňan

Finále poháru Drahanské vrchoviny skončilo  
senzačním úspěchem mladých závodníků z HulínaSPORT

Že si oddíl Cyklo MXM odveze bohatou 
úrodu cenných kovů za celkové umístění v 
Poháru Drahanské vrchoviny, bylo zřejmé už 
v průběhu sezóny. Ale tolik medailí nečekali 
snad ani ti největší optimisté. 

Finále poháru se konalo v sobotu 27. září 
v areálu westernového městečka v Boskovi-
cích. Nad městečkem ještě ležela ranní mlha, 
když nejmladší závodníci v kategorii odrá-
žedel nastupovali do závodu. Když se ale na 
startu objevily první modré dresy jezdců z 
Hulína, začaly mezi mraky prosvítat i malé 
kousky jasné oblohy. A modré barvy bylo ten 
den vidět stále víc.

V kategorii chlapců 7-8 let měl Hulín 2 
zástupce, Jana Kulhu a Ondřeje Matulu. Tato 
dvojice se usadila na čele startovního pole 
hned na začátku závodu a postupně si vytvo-
řila dostatečný náskok, který v nezměněném 
pořadí udržela až do konce. 

Podobný průběh měl i závod kategorie 
chlapců 9-10 let. Jen s tím rozdílem, že špici 
tentokrát tvořila trojice chlapců z Hulína. Od 
startu vedl Filip Kulha, s malým odstupem 
za ním jela v těsném kontaktu dvojice Tomáš 
Mazůrek a Tomáš Halámek, až daleko za nimi 
zbytek startovního pole. Průjezd do posledního 

kola okomentoval spíkr slovy: „Tak tentokrát 
bude na bedně asi modro.“ A bylo. Pořadí se 
až do konce závodu nezměnilo a dresy Cyklo 
MXM Hulín obsadily kompletní stupně vítězů. 
Historickým úspěchem je to, že hulínští závod-
níci Filip Kulha, Tomáš Mazůrek a Tomáš Ha-
lámek získali 1., 2. a 3. místo i v celkovém hod-
nocení seriálu Poháru Drahanské vrchoviny.

Také další jezdci MXM si vedli skvěle. 
Kateřina Hudečková skončila v závodě mlad-
ších žákyň druhá, Dalibor Hudeček v kate-
gorii starších žáků třetí a Adam Formánek v 
závodě kadetů zvítězil. Bilance ve finálovém 
závodě je tedy 8 medailí pro Hulín, z toho 
3 zlaté.

Celkové umístění závodníků Cyklo MXM 
v seriálu Pohár Drahanské vrchoviny 

2014:
Žáci 7 - 8 let:
1. Jan Kulha, 3. Ondřej Matula
Žáci 9 - 10 let:
1. Filip Kulha, 2. Tomáš Mazůrek,  
3. Tomáš Halámek
Mladší žákyně:
2. Kateřina Hudečková
Starší žáci:
3. Dalibor Hudeček
Kadeti:
1. Adam Formánek

Finálovým závodem skončila v sobotu  
27. 9. hlavní část sezóny dětského oddílu Cy-
klo MXM. V příštím roce se další naši členo-
vé přesouvají do věkové kategorie mladších 
žáků a budou se tak moci zúčastnit České-
ho poháru horských kol. Výsledky letošního 
roku dávají reálnou šanci, že v budoucích le-
tech se Cyklo MXM může úspěšně prezento-
vat i v této nejvyšší celorepublikové soutěži.

J. Stibora

HC Spartak Hulín

Dalším soupeřem, na kterého jsme na-
razili, byl tým AHK Kroměříž, v minulé 
sezóně tým hrající kvalitnější KHL. S ho-
kejovějším soupeřem jsme odehráli vyrov-
nané utkání, které jsme ubojovali výbornou 
obranou a zejména produktivní střelbou. 
Dalším soupeřem byl vítěz loňského roční-
ku, Kačeři z Tlumačova, které jsme trochu 
potrápili, nicméně se jedná o velmi kvalit-
ního soupeře, který nás celý zápas přehrá-
val. Nedostali jsme se do žádných větších 
šancí, po dvou třetinách byl stav 2:0. Hned  
po druhé přestávce jsme snížili a možná měli 
i blízko k vyrovnání. Nicméně cca 3 minuty 
před koncem jsme šli do oslabení a soupeř 
nás potrestal a pak ještě zvýšil. Další zápas 
nás čekal s týmem HC Žopy.  Zápas byl cel-
kem vyrovnaný, ale my jsme měli nějak těž-
ké nohy. Soupeř „lítal“ po ledě, byli bojov-
nější a měli více šancí. Dlouho byl stav 3:2, 
pak nám Žopy odskočili na 5:2 a do konce 
zápasu jsme je nedokázali dohnat. Nová-
ček soutěže Rymice kladl ze začátku odpor  
(2x srovnal skóre), postupem času se však 
čím dál více projevovala naše větší zkuše-
nost a poměrně v klidu jsme si dokráčeli  
pro 3 body za výhru. 

HC Spartak Hulín - AHK Kroměříž 6:3 
(branky: Spružina 3x, Simerský, Horáček, 
Pecháček)

HC Kačeři Tlumačov - HC Spartak Hulín 4:1 
(branka: Spružina) 

HC Spartak Hulín – HC Žopy 6:3  
(branky: Horáček 2x, Spružina)

HC Spartak Hulín – HC Rymice 7:3 
(branky: Kubo 2x, Horáček, Svozil, Drcmá-
nek, Simerský, Hložek)

Příští zápasy: 12. 11. 2014 od 20:00 ho-
din HC Rebels, 15. 11. 2014 v 17:45 hodin 
HC Rychlov, 24. 11. 2019 ve 20:45 hodin  
HC Tovačov, 30. 11. 2014 ve 20:20 hodin  
HC Lobodice. Všechna utkání jsou hrána 
na Zimním stadionu v Kroměříži, podrob-
nosti o probíhající soutěži jsou uvedeny na 
kamhl.kromhl.cz. 

Podrobnosti o HC Spartak Hulín na-
jdete na www.facebook.com/hchulin.

INZERCE



19

Hulíňan

•  Staré pivní lahve s litými nápisy, dokumenty  
 a fotky z pivovarů a hospod, staré hospod- 
 ské sklenice, starší pivní tácky, a také před- 
 válečné pohlednice koupím do sbírky. 
 Tel.734 282 081
•  Hledám ke koupi byt 2-3+1 nebo dům v Hu- 
 líně a nejbližším okolí. Tel.: 776 165 731
•  Prodám ořechy vlašské, 150 Kč za kg,  
 tel. kontakt: 605 509 730
•  Prodám nebo pronajmu starší domek v Bez- 
 měrově. Více informací na tel.: 605 509 730
•  Prodám mobilní plynová kamna zn. „PO- 
 HODA TURBO“ včetně plynové bomby,  
 málo používaná. Vhodné na chatu, chalupu.  
 Tel.: 573 351 014, 607 521 878.
•  Prodám pračku „ROMO“, málo používaná,  
 náplň 1,5 kg. Rozměr 40x40x62 cm.  
 Tel.: 573 351 014, 607 521 878.
•  Prodej elektrokol značky Lectron s dojez- 
 dem až 190 km, autorizovaný prodejce  
 pro střední Moravu, prodejna Bike cent- 
 rum Štěrbík, nám. Míru 114, Hulín.  
 Nyní akční ceny.
•  Příjem kol, elektrokol do servisu, příjem  
 garančních prohlídek, prodejna Bike  
 centrum Štěrbík, nám. Míru 114, Hulín  
 tel.: 773 979 779

•  Vyžehlím vaše prádlo. Tel.: 731 875 566
•  Servis pračky, myčky, sporáky a další  
 elektrospotřebiče. Marek Dolák,
 tel.: 737 366 124, www.servis-dolak.g6.cz
•  ING. DOSTÁL - GEODET - HULÍN
 Provádí veškeré zeměměřické práce v ob- 
 lastech katastru nemovitostí a stavební  
 geodézie. Tel.: 724 221 815
•  Prodám dřevo na topení, listnaté, suché,  
 délka polen cca 25 cm (přibližně 6 m3), mož- 
 no vidět v Hulíně. Tel. kontakt 606 513 119
•  Příležitostný dovoz - odvoz dodávkou.  
 Pračky, ledničky, koberce i do sběrných 
 dvorů. Volejte: 728 115 702
•  Prodám slivovici, litr za 220,- Kč. 
 Tel.: 605 509730.
•  Koupím vzduchovku, jakoukoliv. 
 Tel.: 605 509730.
•  Pronajmu garáž v Nerudově ulici v Hulíně.  
 Volná od 1. 8. 2014. V garáži je elektřina  
 a regály. Cena dohodou. Tel.774 771 055.
•  Trápí vás celulitida? Využijte stále níz- 
 kých cen ke zlepšení své postavy ultra- 
 zvukovou kavitací (neinvazivní liposukcí).  
 Bližší info na www.k-kosmetika.cz, 
 tel. 607 524 758.

•  Montáž žaluzií, sítí, rolet, parapetů vnitř- 
 ních i venkovních. Volejte kdykoliv.  
 Rybenský Hulín, tel. číslo: 604 301 146
•  Mladá móda za skvělé ceny - trendy le- 
 tošního roku - objednávky z pohodlí do- 
 mova na www.moda-expres.cz
•  Ruční lymfatické masáže, sportovní a re- 
 laxační masáže - Romana Zonová 
 tel.: 731 381 691
•  „Broušení zimních bruslí profesionálním  
 strojem v prodejně Bike centrum, v měsíci  
 listopadu za zaváděcí snížené ceny! Připra- 
 vujeme půjčovnu zimních bruslí...“

ŘÁDKOVÁ INZERCE

INZERCE

Prodáváte? Kupujete? Hledáte? 
Cena plošné inzerce za cm² 10 Kč + 21%  DPH.
Řádková inzerce zdarma.
Jednoduchý, krátký text inzerce zašlete na  
e–mail: knihovnahulin@seznam.cz 
osobně Městská knihovna v Hulíně ve vý-
půjční hodiny Městské knihovny v Hulíně. 
Uzávěrka 15. dne v měsíci.
Pondělí    9.00 – 12.00
Úterý    12.30 – 17.00
Středa     8.30 – 12.00, 13.00 – 17.30
Čtvrtek  12.30 – 17.00
Pátek    8.30 – 12.00, 13.00 – 17.30

BLAHOPŘÁNÍ

Dne 26. 9. 2014 oslavila 60. narozeniny 
naše milovaná maminka, babička a teta,

paní
ANNNA VRTANÍKOVÁ  

z Hulína
Chceme jí tímto ještě jednou popřát  

všechno nejlepší, hodně zdraví a štěstí. 
To přejí dcera Andrea s manželem  

Miroslavem a vnoučci Tomáš, Patriček a Eriček,  
dcera Kateřina s vnoučkem Adámkem,  

syn Michal s manželkou Simonou a ostatní příbuzní.

PODĚKOVÁNÍ ZA ÚČAST NA POHŘBU

Chtěla bych poděkovat všem, kteří se v tak 
hojném počtu zúčastnili posledního rozlou-
čení s mým manželem Antonínem Rygálem 
a mým synem Antonínem Rygálem, zvláště 

SDH z Hulína a okolí. Děkuji 
za důstojné rozloučení s na- 
šimi drahými všem obča-
nům, kamarádům a spolužá-
kům. Velké díky patří také za 
květinové dary a slova útěchy. 

Marie Rygálová, manželka a maminka

I, VIMAL KUMAR, (DoB: June 6th, 
1979), currently residing in RIEGROVA 
1802/13, 37001, České Budějovice, Czech 
Republic [Permanent address: LANE NO. 1, 
HOUSE NO. 105, VIVEKANAND GRAM, 
JOGIWALA, P.O. IIP, DEHRADUN, 
248005, UTTARAKHAND, INDIA], S/o 
of Dr. A.R.Hatwal, have changed my name 
from VIMAL KUMAR to VIMAL KUMAR 
HATWAL.

I, MAMTA, (DoB: August 8th 1986) W/o 
of Dr. VIMAL KUMAR HATWAL, current-
ly residing in RIEGROVA 1802/13, 37001, 
České Budějovice, Czech Republic [Perma-
nent address: LANE NO. 1, HOUSE NO. 
105, VIVEKANAND GRAM, JOGIWALA, 
P.O. IIP, DEHRADUN, 248005, UTTA-
RAKHAND, INDIA], have changed my 
name from MAMTA to MAMTA HATWAL.

SOUKROMÉ OZNÁMENÍ
O ZMĚNĚ JMÉNAPOZVÁNKA

INZERCE

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Pokud byste rádi poblahopřáli svým blíz-
kým nebo přátelům, nebo k jiným událostem, 
zašlete text, popřípadě fotografii na níže uve-
denou adresu Městské knihovny v Hulíně, 
nebo na e-mail: knihovnahulin@seznam.cz. 
Zveřejnění společenské kroniky je bezplatné.



20

Hulíňan

Měsíčník Hulíňan vydává město Hulín, IČ: 00287229, Hulín, nám. Míru 162.
Periodický tisk územního samosprávného celku.

Registrováno u MK pod registračním číslem MK ČR E 12041 
Redakce: Městská knihovna v Hulíně  

Adresa redakce: MěK Hulín, Dr. Stojana 375, 768 24 Hulín,  
Tel.: 573 351 815, 725 006 071, e-mail: knihovnahulin@seznam.cz

 Tisk: PRCEK & SPOL., s.r.o. Kroměříž,  korekce: Mgr. Pavla Červená,  
náklad 3.050 kusů. Vydáno: 30. 10. 2014

1. listopadu by se dožil 76 let 

pan LADISLAV DLABAJA
Stále vzpomínají manželka, 

dcery Jarmila, Zdena, Iveta, Věra a Marie  
a syn Jiří s rodinami. 

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Marta Javorská  1963
Josef Rosík  1927
Antonín Rygál  1966
Antonín Rygál  1924
Vladimír Salachna  1937
Jaroslav Smolinka  1952
Zdeněk Uherec  1953

OPUSTILI NÁS

VZPOMÍNKA

Dne 7. 10. 2014 by se dožil 110 let 
MUDr. LADISLAV MECHL,

oblíbený hulínský doktor

Dne 14. 10. 2014  
by se dožila 98 let  

jeho manželka 

HEDVIKA MECHLOVÁ
S láskou vzpomínají Jonáškovi a Špičkovi

Za Tvoji lásku, maminko naše zlatá, 
za všechny Tvoje velké oběti, 

buď štědrou k Tobě ruka Boží svatá, 
toť poslední je vroucí přání od dětí.

Dne 13. 11. 2014 vzpomeneme  
druhé výročí úmrtí,  

kdy nás navždy opustila  
moje manželka, naše maminka a babička, 

paní DANA RAMPASOVÁ z Hulína

Stále s láskou vzpomínají manžel Jiří  
a dcery Dana a Anna s rodinami. 

Kdo jste ji znali a měli rádi, vzpomeňte s námi.

Kdo Tě znal, vzpomene,  
kdo tě měl rád, nezapomene.  
Díky za to, čím jsi nám byl,  

za každý den, který jsi pro nás žil.
Dne 24. listopadu 2014 uplynul smutný  

1 rok od úmrtí našeho milovaného  
manžela a tatínka, 

pana JANA BORTLA
S láskou stále vzpomínají manželka, dcera  

a syn s rodinami, vnuci a pravnuci.
Kdo jste ho znali a měli rádi, vzpomeňte s námi.

Dne 25. listopadu 2014  
vzpomeneme nedožitých 90 let  

naší maminky a babičky, 

paní KATEŘINY BENEŠOVÉ  
z Chrášťan

S láskou stále vzpomínají  
syn a dcera s rodinami a přátelé.

Cokoliv jsme na Tobě milovali  
a čemukoliv jsme tě obdivovali,  

trvá a potrvá v očích všech  
a věčnosti časů. 

Dne 25. 11. 2014 tomu budou dva roky,  
co nás navždy opustil tatínek, dědeček,  

pradědeček a švagr, 

pan JAN VÁŇA
S úctou vzpomínají synové Jan a Zdeněk s rodinou, švagrová  

a také pravnučka Barborka


